
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎アパマン清掃のオプションメニュー表について 

同封にて、アパート・マンションの巡回点検清爽に付随 

する「オプションメニュー表」を送付いたしました。 

なにとぞご参照くださいますようお願いいたします。 

これまで度々ご依頼いただきましたオプション作業を一 

覧にしたものですが、お必要がございましたら、ぜひ、 

ご相談くださいませ。 

また、メニュー表にはない作業で、「こんな仕事もして 

もらいたい」「こんな作業はできないか」といったご要 

望がございましたら、お気軽にお声がけくださいませ。 

 

◎Ｘｍａｓ飾りのご依頼ありがとうございました 

昨年もＸｍａｓの飾りつけのご依頼をいただき、ありがとうございました。合計で 9件

のご依頼をいただきました。飾りつけの作業中、入居者様から、「クリスマスの季節です

ね～」「かわいいですね～」といったお言葉をいただき、気持ちが温まりました！ 

 

 

 

 

 

 

◎アンケートのご返送をいただきありがとうございました 

昨年も年末のお忙しい時期にアンケートにご協力いただきありがとうございました。たく

さんのご意見をいただき、スタッフ一同、心より感謝申し上げます。 

 

 

 

清爽得得 
 

「晴れた日には田畑を耕し、雨の日には家に引きこもって読書する」。そんな晴耕雨読

の生活に憧れます。私たちの毎日は、雨の日も晴れの日も、猛暑の夏も凍える冬も、

掃除、掃除の連続。「いつも大変ねえ」と声をかけてくださる方もいますが、でも本当

は、そんなに大変ではありません。清掃って、手を抜かずに一生懸命やっていると、

不思議といろいろな“得”（徳？）がついてくるのです！ 

 
□□□□□□□□□□□□たてものサービス通信・2015 年・新春号（第 10 号） 株式会社たてものサービス□□□□

□ 

 

 

 

せ い そ う う ど く 

 

 

― ごあいさつ ―  

昨年は格別のお引き立てを賜り心より御礼申し上げます。業務の改善に励み、よりお役に立てる会社となれるよう努力いたしますので、

本年もなにとぞよろしくお願いいたします。今年の春に弊社は 5 周年を迎えることになりますが、これもお客様あってのものと心より感

謝いたしております。昨年よりもよい仕上がりを目指して、昨年よりも便利なサービスを目指して、少しずつではございますが、前進し

てまいりますので、今後とも変わらぬご指導をいただけますよう心よりお願い申し上げます。 

 

 

―こんな会社づくりを目指しています―（たてものサービスの会社理念） 

「私たち㈱たてものサービスは、“掃除”を通して自分を磨き、お客様、働く仲間、そして家族のキラキラ輝く笑顔を守ります」 

サービス向上のため、「もっとこうして欲しい」などのご意見がありましたら、ぜひお寄せ下さい。 

【
清
爽
得
得
】
掃
除
で
イ
イ
コ
ト
あ
り
ま
し
た 

な
く
て
は
な
ら
な
い
サ
ー
ビ
ス
・・・ 

現 

 

場 

 

だ

り 

 

よ 

 

★★ 展 示 会 ★★ 

昨年の 11 月、東京都の国際展示場（ビ

ックサイト）で初開催された「クリーン

EXPO 2014 トイレ産業展」を見学して

きました。清掃関連の展示会でいいます

と「ビルメンテナンスフェア」が最もポ

ピュラーなのですが、それに続く規模の

ものといえる内容でした。 

入場者の多さとそのにぎわいに驚きま

した。清掃・掃除に携わる関係者という

のが世の中にはたくさんいるのだなと、

あらためて思いました。各々が各々の立

場から、日夜、清掃や衛生といったテー

マに取り組んでいることを思うと、心強

く感じます。資器材の進歩に負けないよ

う、私どもも技術を進歩させていかなけ

ればと、気持ちを新たにしました。 

 

 

 

 

り 

 

アパート・マンション巡回点検清爽の 

オプションメニュー表を作成しました！ 

ありがとうございました！ 

 

お
正
月
休
み
が
終
わ
り
い
つ
も
の
日
常
に
戻
る

頃
、
少
々
の
体
の
重
さ
と
気
の
重
さ
を
感
じ
る
も

の
で
す
が
、
ホ
ッ
と
す
る
こ
と
が
ひ
と
つ
。
私
に

と
っ
て
そ
れ
は
、
い
つ
も
の
ゴ
ミ
収
集
が
再
開
さ

れ
る
こ
と
で
す
。 

 

定
め
ら
れ
た
ゴ
ミ
置
き
場
に
い
つ
も
当
た
り
前

の
よ
う
に
ゴ
ミ
を
置
い
て
い
ま
す
が
、
そ
れ
を
当

た
り
前
の
こ
と
と
し
て
で
き
る
の
は
ゴ
ミ
を
収
集

に
き
て
く
れ
る
業
者
が
い
る
か
ら
な
の
だ
と
、
あ

ら
た
め
て
感
じ
ま
す
。 

 

ゴ
ミ
の
収
集
は
公
の
サ
ー
ビ
ス
で
す
が
、
こ
れ

を
つ
く
づ
く
あ
り
が
た
い
も
の
だ
と
思
い
ま
す
の

は
、
そ
の
他
に
、
ア
パ
ー
ト
や
マ
ン
シ
ョ
ン
の
ゴ

ミ
集
積
所
・
ゴ
ミ
ス
ト
ッ
カ
ー
に
山
と
な
っ
て
い

た
ゴ
ミ
袋
が
、
次
に
訪
れ
た
際
に
は
、
す
っ
か
り

な
く
な
っ
て
い
る
の
を
目
に
す
る
と
き
で
す
。 

 

弊
社
は
清
掃
会
社
で
す
が
、
ゴ
ミ
の
回
収
・
処

分
ま
で
は
で
き
ま
せ
ん
。
ゴ
ミ
置
き
場
に
あ
る
ゴ

ミ
の
分
別
や
片
づ
け
、
清
掃
は
で
き
ま
す
が
、
そ

の
あ
と
の
回
収
・
処
分
を
担
っ
て
く
れ
る
業
者
や

サ
ー
ビ
ス
が
あ
る
か
ら
こ
そ
、
私
た
ち
の
仕
事
も

成
り
立
ち
ま
す
。 

 

よ
く
よ
く
考
え
て
み
ま
す
と
、
ほ
し
い
も
の
を

ど
の
よ
う
に
手
に
入
れ
る
か
、
ど
こ
で
買
え
ば
い

い
の
か
と
い
う
こ
と
は
あ
る
程
度
知
っ
て
い
ま
す

が
、
不
要
と
な
っ
た
も
の
を
ゴ
ミ
収
集
の
サ
ー
ビ

ス
を
受
け
ず
に
自
分
の
手
で
処
分
し
て
く
だ
さ
い

と
い
わ
れ
た
ら
、
な
す
す
べ
な
く
、
戸
惑
っ
て
し

ま
い
ま
す
。
ゴ
ミ
の
処
分
に
と
ど
ま
ら
ず
、
ト
イ

レ
や
下
水
も
当
た
り
前
の
よ
う
に
使
用
で
き
て
い

ま
す
が
、
こ
れ
が
そ
う
で
な
く
な
っ
た
と
き
に
は

本
当
に
困
惑
す
る
は
ず
で
す
。 

 

世
の
中
に
清
掃
会
社
は
数
え
き
れ
な
い
ほ
ど
あ

り
ま
す
が
、
な
く
て
は
な
ら
な
い
サ
ー
ビ
ス
を
提

供
で
き
る
清
掃
会
社
に
な
り
た
い
、
そ
う
な
れ
る

よ
う
努
力
し
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。
（
鈴
） 

 
 


